
PORADENSKÉ FÓRUM - BAZÉNY - SAUNY - INFRASAUNY - ZASTŘEŠENÍ - KRBY - www.abc-bazeny-sauny.cz
Vytvořeno: 1 May, 2025, 23:06

Nátěry saun 2
Vložil Pavel Dostál - 21/09/2005 18:48
_____________________________________

Dobrý den, 
z Vašich stránek jsem se dozvěděla, že dřevo používané pro stavbu saun se nenatírá. Zajímalo by mě,
zda nijak neošetřené dřevo ve vlhkém prostředí časem nezčerná. 
Děkuji 

Kateřina S. 

Název téma:  Nátěry saun 2 
č.2 17.05.04 čas: 09:56 Alias profi, s.r.o.  reagovat na příspěvek   
Dobrý den, 

dřevo se nenatírá z důvodu 1) zákona, 2)nátěr při vysoké teplotě může působit toxicky. 

- některé firmy nabízejí do vlhčích prostorů impregnační olej, bohužel s tím nemám žádné zkušenosti. 
- myslím, ale je to můj názor, že úplné černání dřeva z důvodů vlhkosti nehrozí protože v sauně je
vlhkost do 15 % RV, přičemž náraz parou je jen krátkodobý. 
- tmavnutí dřeva ovšem dochází, myslím, že je to oxidací a teplotou, možná i vlhkem, ale to si nejsem
jist, protože dle zkušeností, tam kdy bylo ve starších saunách nutné vyměnit dřevo, to bylo většinou v
horních polohách u stropu, nebo samotný strop, případně u kamen. (což naznačuje, ztmavnutí teplem) 

Pavel Dostál

============================================================================

 1 / 1


